3. 155^v-181^f: Johannes Gerson, De ecclesiastica potestate.

Titel: Incipit tractatus illuminatissimi viri domini Johannis Jerson, cancellarii Parisiensis, sacre theologie et decretorum professoris, de ecclesiastica potestate tam concilii generalis quam pape, editus et pronunciatu Constance provincie Maguntinensis, dum ibi erat concilium generale, anno Domini 1417, die 7 februarii. *Es folgt ein Index.*

Inc: Potestas ecclesiastica debet ab ecclesiasticis quid et qualis et quanta sit agnosci...

Expl: ratus vero dupliciter, vel de iure vel de facto.

¹³ J. M. DÜX, *Der deutsche Cardinal Nicolaus von Cusa und die Kirche seiner Zeit*, I (Regensburg 1847) 475-491.

¹⁴ G. KALLEN, CT II/1 (Heidelberg 1935) 10-113 (lateinisch-deutsch).

Kolophon: Explicit tractatus magis ad inquisitionem veritatis quam ad determinationem editus et pronunciatus Constancie, provincie Maguntinensis, tempore generalis concilii pro parte cancellarii Parisiensis, anno Domini millesimo CCCC^o.XVII^o, die septima februarii.

Vgl. die Edition: JEAN GERSON, Oeuvres complètes... par P. Glorieux, vol. VI (Paris 1965) 210-250 (= N. 282 der Werke Gersons).

4. 181^r-182^r: Johannes Gerson, Concordia quod plenitudo potestatis ecclesiasticae sit in summo pontifice et in ecclesia (*Appendix zum vorangehenden Werk*).

Inc: Concordia quod plenitudo potestatis ecclesiasticae sit in summo pontifice et in ecclesia quamvis non omnino similiter et hoc sub triplici conclusione cuius declaracio patet ex tractatu cuius titulus est de potestate ecclesiastica et de origine iurium et legum...

Expl: supple, quia nec ita velle debet.

Vgl. die Edition: JEAN GERSON, Oeuvres VI, 250-251 (= N. 283); cf. p. XV.

5. 182^r-187^r: Johannes Gerson, Tractatus de auctoritate congregationis fidelium.

Titel: Incipit tractatus de auctoritate congregacionis fidelium uniuersalem ecclesiam representantium sine consensu summi pontificis facte, editus Constancie per cancellarium Parisiensem, editus, idest publicatus, nam ex eius tenore constat quod fuit factus tempore concilii Pisani. Similiter est de precedenti, qui intitulum de ecclesiastica potestate, quia si fuit pronunciatus Constancie, fuit tamen editus tempore Pisani concilii, prout de hiis patet in tractatu V de auferibilitate sponsi circa finem. Hec Johannes de Segovia super V^o in principio thematis.

Inc: In sequenti opere ad videndum de auctoritate congregacionis fidelium uniuersalem ecclesiam representantium sine consensu (*sic!*) summi pontificis facte erunt XIII (*sic!*) articuli...